UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 4/10/2018 của Bộ Quốc phòng

Quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự thành phố Bắc Kạn

tại Tờ trình số 68/TTr-BCH ngày 29 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gọi công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2024 đối với các xã,

phường như sau: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao cho Ban CHQS thành phố (cơ quan thường trực Hội đồng

nghĩa vụ quân sự thành phố) ra Lệnh gọi nhập ngũ; hướng dẫn, chỉ đạo các xã,

phường tổ chức phát Lệnh gọi nhập ngũ đến tận tay từng công dân được gọi nhập

ngũ bảo đảm thời gian quy định. Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức thực

hiện niêm yết công khai trước trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân theo đúng Luật

Nghĩa vụ quân sự năm 2015. Kết thúc tuyển quân tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân

dân thành phố và Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Kạn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

quân sự thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
* Gửi bản điện tử:

- TT Thành uỷ, HĐND thành phố (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Thành viên Hội đồng NVQS thành phố;

- Viện KSND,TAND thành phố;

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường (T/hiện);

* Gửi bản giấy:

- Bộ CHQS tỉnh Bắc Kạn;

- Ban CHQS thành phố;

- Lưu: VP, VTTH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2024-01-30T17:01:42+0700

		2024-01-30T17:12:50+0700

		2024-01-30T17:12:50+0700

		2024-01-30T17:12:50+0700